DRAZICE
OKC 160 - 200 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

@ DRAZICE

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




DRAZICE
OKC 160 — 200 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA
e

ﬁ

©0

Jo

Lo

¥

v

" -
[ v
! i

O]

®

® <

)
]

T

)

[-©0060
=

_____________

cYoyo

@
@.--.-...-...-..--

www.dzd.cz

Ve
H ' ' N LI ]

i [} " [ [ T

H ] . . ' o)

N " § 1 1 [

S & I o o e
[ [ ] i i Lo

- L] 1 l - 1

- ot T4 |

'R




OKC 160 - 200 NTR/Z

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE KUsy CisLo pbiLu
POSITION PIECES PART No
POSITION STUCK TEILNUMMER
nosvuusa | WTYKK HOMEP IETANIN  |NAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHWE OETANU
1 1 110650801 Ohtiva¢ vody OKC 160 NTR/Z OKC 160 NTR/Z Water Heater Wassererwarmer OKC 160 NTR/Z BopoHarpesatens OKC 160 NTR/Z
110750801 Ohfiva¢ vody OKC 200/1m2 OKC 200/1m2 Water Heater Wassererwarmer OKC 200/1m2 BogoHarpesatens OKC 200/1m2
2 Sroub M12x30 M12x30 screw Schraube M12x30 Bont M12x30
3 Zavés vysoky 450x70 Suspension high 450x70 Aufhdngung hoch 450x70 Moasec Bbicokuit 450x70
4 1 Suspension high 450x70 ( + M8
102000702 Zavés vysoky 450x70 ( + zavit M8) thread) Aufhdngung hoch 450x70 ( + Gewinde M8) Moagec Bbicokuit 450x70 (+ pesbba M8)
5 2 Podlozka véjifovita x13 Fan-shaped washer 113 Facherunterlegscheibe 113 LLlaiiba BeepoobpasHan x13
6
1 Krytka plastova vypénéni 132 Foam plastic cover 132 Kunststoffabdeckung Ausschaumung 132 Kpbiwka naactukosas neHomarepuan 132
7 4 Podlozka véjifovita pr.8,4 Fan-shaped washer pr.8.4 Facherunterlegscheibe pr.8,4 LWaiiba BeepoobpasHan anam. 8,4
8 2 Sroub M8x16 M8x16 screw Schraube M8x16 Bont M8x16
9 1 Krouzek tésnici 3/4“ ¢erveny 3/4” red sealing ring Krouzek tésnici 3/4“ ¢erveny KosbLo ynaotHUTenbHoe 3/4“ kpacHoe
10 1 KrouZek tésnici 3/4“ modry 3/4” blue sealing ring Dichtungsring 3/4“ blau Kosbuo ynaotHuTenbHoe 3/4“ cuHee
11 Konbuo ynnotHutensHoe #140 mm ¢
1 6273113 KrouZek tésnici ¥140mm s limcem  |#140mm sealing ring with collar Dichtungsring ¥140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
12
1 2000250 Viko ptiruby ND 400mm 2 jimky Flange cover ND 400 mm 2 sumps Flanschdeckel ND 400mm 2 Tauchhdilsen Kpbiwka paaHua 3/4 400 MM 2 rsib3bl
13 1 6321887 Dvitka panelu 160 | 160 | Panel door Paneeltiir 160 | [lsepubl naHenun 160 n
1 6321871 Dvitka panelu 180-200 | 180-200 | Panel door Paneeltiir 180-200 | [lsepLibl naHesn 180-200 n
14 8
Podlozka rovnd & 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt 10,5 LWai6a nnockas 110,5
15 8 Matice Sestihrannd M10 M10 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M10 laiika wecturpaHHas M10
Trubka plastova PEX-160 Trubka plastova PEX-160
6321903 118x2x1195 118x2x1195 Kunststoffrohr PEX-160 x18x2x1195 Kpbiwka nnactukosasa PEX-160 #18x2x1195
16 1 Trubka plastova PEX-180I
6321905 H18x2x1130 PEX-180I #18x2x1130 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-180I 1#18x2x1130 Tpy6Ka nnactukosas PEX-180 n #18x2x1130
Trubka plastova PEX-2001
6321906 118x2x1230 PEX-200I #18x2x1230 plastic pipe Kunststoffrohr PEX-200l #18x2x1230 Tpy6Ka nnactnkosas PEX-200 n 118x2x1230
17 1 6321895 Napoustéci vlozka polyamid Polyamide filler insert Einlasseinsatz Polyamid Bos03abopHas BCTaBKa NoAMaMuUA,
18 ! Svorkovnice ERDE 6 polova ERDE 6-pin terminal Klemmleiste ERDE 6polig Knemmuuk ERDE 6-noAtOCHbI
19 1 . PSS . .
Zdtka konickd pryZova Cone-shaped rubber stopper Gummistopfen konisch MpobKa KOHWYecKas pe3uHoBas
20 1 6321870 Viko panelu Panel cover Paneeldeckel Kpblwka naHenu
21 4 Sroub do plechu 3,9x13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BWHT ansa auctosoro metanna 3,9x13
22 2 Sroub pozink. M4x6 Galvanized screw M4x6 Schraube verzinkt M4x6 BUHT OLMHKOB. M4x6
23 1 6321886 Knoflik termostatu Thermostat knob Thermostatknopf KHomKa TepmocTarta
24 1 Signalni doutnavka Signal lamp Signalglimmlampe CUrHanbHas 1amna TAeloLero paspaja
25 1 Tésnéni hiidelky termostatu Thermostat shaft seal Dichtung der Thermostatwelle YnnoTHeHWe BasvKa TepmocTaTa
26 1 6405616 Termostat EIKA vO1 EIKA vO1 Thermostat Thermostat EIKA vO1 Tepmocrat EIKA vO1
27 2
Vodi¢ 2x zelenoZluty L 280, L 330 L 280, L 330 2x Green-yellow wires  |Leiter 2x griin-gelb L 280, L 330 MpoBog, 2x 3eneHo-kentoiit L 280, L 330
28 1 ey, . . o
Vodic erny L 280 Black L 280 wire Leiter schwarz L 280 MpoBsog, yepHbiii L 280
29 2 Matice Sestihrannd M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 laiika wecturpaHHas M5
30 3 Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 15,3 Facherunterlegscheibe 15,3 Laiba BeepoobpasHan H5,3
31 1 6199203 Anoda 33x370 /M8 100-125 | 33x370 /M8 100-125 | Anode Anode 33x370 /M8 100-125 |
AHog 33x370 /M8 100-125 n
32 2 <
Sroub do plechu 3,9x16 Sheet screw 3.9x16 Blechschraube 3,9x16 BWHT ans auctoBoro metanna 3,9x16
33 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Wytrok DZD
3 6 Sroub M10x25 vratovy M10x25 gate screw Torbandschraube M10x25 Bont M10x25 BOpOTHbI
2 Sroub M10x30 vratovy M10x30 gate screw Torbandschraube M10x30 Bont M10x30 BOpOTHbIN
35 1 6388304 § . . .
Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 C7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepmomeTp KOHTaKTHbI BT-218 C7
36 3 » - . .
Vitko boéni PP 133 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 133 Kpbiwka 6okosas MMM 133
37 2 M Yo " " “
Podlozka véjifovita #13 Fan-shaped washer 113 Facherunterlegscheibe 113 Llaiba BeepoobpasHan H13
38 1 6309223 Zitka G1/2” G1/2” plug Stopfen G1/2” Mpo6ka G1/2”
39 2 Krouzek tésnici 18x2,5 18x2.5 Packing ring Dichtungsring 18x2,5 KosbLo ynaotHUTenbHoe 18x2,5
40 1 Krytka plastovd % 32 nebo 1 51 Plastic cap 32 or 151 Kunststoffkappe & 32 oder 1 51 Kpblwka nnactvkosas #32 uam X 51
6422509 Veni |l po284834'ny T E|TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" s ZOf Odz f toj H 5h tTO-E8483j4tz]

www.dzd.cz




@ DRAZICE

ELEN SKUPINY NIBE

OKC 160 - 200 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

1 - Indik§tor teploty 1 - Thermometer
2 - Spirg8lovl vIi mRDn2zk t ep|2aTubu|arexchanger

3 - Provozn2 termostat s V3 DpetatingtheMmostaBwit éxterfial control

4 - Kryt elektroinstalace 4 - Cover for electrical equipment

5 - NapougtRDc? trubka st ud=®-Fifingpisedoycoldwater

6 - J2mka provozn2hoter mo set-@dertting thermostat well

7 - VypougtBDc? trubka tepl ® Dschdlge pipe for hot water

8 - HoS| 2 kov § anoda 8 - Mg anode

9 - Ocelov8 smaltovan§ n8dod-&namelled steel receptacle

10 - Polyuretanov§8 bezfr eon ag-$oljyurthahedfreod-freé MsulBligh 42 mm

11 - PI 89S ohsS2zvale 11 - Water heater casing

12 - Cirkulace 3 12 - Circulation

13 - Dalg? vistup tepl ® vody3-Another hot water outlet

1 - Temperaturanzeiger 1-RdzZHJC Olstste Isj d3tf J tcOlszter
2-Rohrw2r met auscher 2-vtelzBYOlsr 2 Isjf dzstsB d3j dad &
3-Betriebsthermostat mit AuQ@ein@rtBWET ubgtedsmisOls M dzOwlzy
4 - Schutz der Elekroinstallation 4-ster " CO 1dzj Clstetstf sHMtsj H ddaj ck
5-Einlassrohr f¢r Kaltwaseerbh-vtekB SO offZ2ME O AtsdzSH dzts?2 o s
6-Beh2al ter des Betriebsthermosdd&tsO ©OBBYJEts d ftojHEBA TG
7-Ausl assrohr f¢r Warmwasser/-steEBS 0O o' fEMEO Isy §f dzs?2 o t5H
8 - Mg-anode 8-/ Ocdzdjor 2 OdzsH
9-Emaillierter Stahlbeh2l|lter9-ulsOdz dzgs?2 | BOdzdtctso Odgdz” 2 toj
10-Freon f rei e Polyurethand? mmullgl! B8d&dmej sOdetso O42 dL sdzw ydw

11 - Mantel des Warmwasserspeichers 1l1-stsykrn oBHBAdOGt] 9 Olsj dzO

12 - Umlauf 12 -Adte€ zdzwv ydw

13 - Weiterer Auslauf des Warmwassers 13-r tce82 9or AaBH GEBBEGWYj2 OBHT

www.dzd.cz



DRAZICE
OKC 160 - 200 NTR/Z

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

Distance from the upper hess edge to the end of the water inlet and outlet tubes.
Entfernung von der Oberkante der Warmwasserspeicher bis zum Ende der dhudbifislassrohre.
t OMmMmis s dedef ddg €40 G ot @'@slsij dzvdz@ @2 BHSH |

www.dzd.cz

9 BSH' .

G1/2" 430 450
el |
i |
| |
| |
: ® i
| i i
[} bl T [hd bl T T
‘ | ‘ ‘ :
; i . i
< i |
Q f . |
il - ! !
J A o ! |
| | © |
wl o | | \
| ! o i | — - | | -
— bl o 1= e =1 —1=
| L i
e e
70| | cam TD N
== D
172
min 600 mm
Horni a spodni zavés 160, 180, 200L Upperand lowerhinge 160, 180, 200 |
4 kotevni $rouby 4 anchor bolts
Rozméry 450mm a E pred vrtanim ovéfit Dimensions 450mm and E check before
drilling
Obere und untere AufheRAdddgd dzd > ded?
160, 180, 200 L ftsHejf 160, 180, 2
4 Ankerschraube 4 OdgC jtoeder » BBAzZISO
Abmessungen 450mm und E t OLd3j e 450 B d E
vor Bohren Prg¢fen 1itejH Mo jtedzjdedj o3
Typ OKC 160 NTR/Z OKC 200 NTR/Z
A 1235 1287
B* 1230 1282
C 1005 793
D 524 584
E 701 685
F 831 895
G G1" G1"
H G Wn G W
I 261 245
J 815 600
*Vzd8l enost od horn2 hrany ke konci trubek vstupu a vist.u



OKC 160 - 200 NTR/Z

DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ /| Type [/ Typ [ [ BH]d

OKC 160 NTR/Z

OKC2100NTR/Z

Objem / Capacity / Volumen [ BYd3

147

195

Max. hmotnost ohS2vale bez vod
heater Max. Gewi cht des Wag ©Qdmer
o BHBROGCjo90OIsjdzv BJjL ©OBHT

kg

70

81

Ma x . pr o/AMMaxapératirg bvarRressure in the tank / Max.
Betriebs¢berdruekIsismddsg h #10b ezj dz

MPa

0,6

Max. provozn?2 p/$eximura dperatiry owerpresbune
in the exchanger [/ Max. Betrie

JOCMm. wOBBYjJ LB dzeGs dgj dadzg € J

MPa

El ekt r i c KBectgconpeotipne Eléktroanschluss /
Cdzj Sbtedud MEtsy MtsjHddzj dad §

1 PEN-230 V/50 Hz

P S 2 kPower input / Leistungsaufnahrhe slstc j 8. [ h dal

2000

El . /Elmpnptection/El Deckungd sj W W d yd j dals
LdzjCIste. BjL s Ofdatsmis d

IP 45

Max. teplota TUV/ Max temperature of HSW / Max. WBWemperatur
[ OSMddseds v j B jtcOlsktcO GctsteW yj ?

AC

80

Dopor ul en§ /Reg@rmendes HSWt¥mperature /
Empfohlene WBWTemperaturf j ¢ tsd3j dzn 2z j 3OW Isj d
Gistew Yj 2 otSHT

AC

60

Tepl osmBDnn§

ha vIimRn2ku /
We r met ausch | 2

clhtes jdters dztfi Is ¢

1,08

1,08

Jmenovitl

t I'nl vikon pSi te
hod. / Ra
/

/ t her mal out put
I o Nomi nal e W2r mel
0OAC wmdhfl uss von 720 I /h [
J B jtcOlskztc] fSlstsf. aSHT 80 A

e

Isjf dzstsB d3j dzdzd
i e

t

h

24000

24000

ohSevu vimhDn2zkem 10AC na
ng by exchanger from 10AC
gmudauer von 10 auf 60AC mi
201/ h /| [OCHdd. stej k" dzOG s

20 dz/

YO

min

23

28

www.dzd.cz




